WY %%,
< AGCW-DL &,

b= S5q

7, N\
Leprat

Ergebnis Schlackertastenabend Oktober 2025

Platz Teilnehmer Punkte

1 DL8CO
2 DJ1YF
2 DK3AX
3 DL7UGN
4 OE3IAK
5 DK9HE
6 DJ6ZC
7 SP9JZT
8 DL5HP
8 DJ4WG
9 DH7FFE
9 DL1AH
9 G3ZRJ
9 DJ3TU

10 OE1TKW
11 DF5AC
12 DL2NBY

Checklog DJ9BM

Result Bug Evening October 2025

24
23
23
22
19
18
17
16
15
15
14
14
14
14
13
12
5

(15)

Bug

Vibroplex Original

Vibroplex Blue Racer

Vibroplex Original deluxe

Begali Intrepid
Vibroplex Blue Racer
GHD (Japan)

Lionel J-36
Homemade
Hi-Mount BK-100
Vibroplex

Vibroplex Original
Vibroplex Blue Racer
Les Logan bug key
Vibroplex Original
Vibroplex Champion
Vibroplex Standard

Vibroplex Original

Vibroplex Blue Racer

Logeingadnge: 18  Teilnehmer/Rufzeichen: 34

Received Logs: 18 Participants/Callsigns
QSO Statistik Total: 278 , 80m: 218, 40m: 60

Kommentare/Comments

34

S/N

405740

405690

GN207BK

47843

225146

108269

553991

230151
54343

415540

Baujahr

2016
2010

2016
1924
1942
1948
1962
1999
2010
1965
1963

1987

2025



DL8CO

Leider ist mir wahrend der Party meine Vibroplex ausgestiegen und es kamen nur noch
verstimmelte Zeichen. Ich hoffe aber, die Oms haben ein Nachsehen mit meiner Gebeweise
gehabt und ich hoffe, zur nachsten Party ist sie wieder o.k.

DJ6ZC

Bei der Kurze der Bugparty "verpasst" man sich schon mal auf auf 80 oder 40m. Vorschlag:
feste Zeiten fir beide Bander. hw? Auf jeden Fall awdh nxt mal

73, CWFE Dieter DJ6ZC

DJ3TU

Ant.: Magloops je fuer 40m und 80m, Pout 90W.
Conds. erschwert durch gleichzeitig laufende Conteste.

DK9HE

Mir hatte es wieder viel Spall gemacht. Auf 40m ging fast nichts.
Mein Bug: GHD GN207BK (Made in Japan).
Vielen Dank fur deine Auswertung.

G3ZRJ

Thanks for the Bug/Cootie party, very enjoyable. Sorry | had to miss a few minutes at the
start of the contest .

73 Tony G3ZRJ

DL5HP

Moin, bin zum 2.mal dabei. Hatte mit grm zu kdmpfen, konnte daher einige Anrufer nicht
aufnehmen. Dabei sein ist alles, hat wieder Spal® gemacht. CWFE, cu ..

DL7UGN

Leider war auf 40m fast nur CWT. Auch nach Ende dieses Contests kam dann wohl keiner
mehr auf das Band.

73 es AGBP

Mike DL7UGN

OE3IAK

Der verwendete Bug war ein wenig zu schnell fir den Abend, aber wenn ich mit einer Taste
anfange, ziehe ich es auch durch. Viele nette ops wieder getroffen, eine grof3e Freude!

DJ9BM
Durch die geringe Anzahl der Logs liegen die Teilnehmer beim Endergebnis z.T. eng

beieinander. Die Bedingungen waren anfangs auf 40m gut, wurden aber kaum genutzt. Wie
immer eine Stunde QRM durch den gleichzeitig stattfindenden Test der CWops. Vielen Dank



fur die Teilnahme und wir treffen uns hoffentlich wieder beim nachsten Schlackertastenabend
am 18. Februar 2026.

Due to the small number of logs, the results are sometimes very close. Conditions were initially
good on 40m but it was hardly used. As always, one hour of QRM due to the Test of the
CWops.. Thank you for participation and hopefully we meet again at the next Bug Evening on
the 18th February 2026.

73 + AGBP
Volker, DJ9BM



