

Ergebnis Schlackertastenabend Oktober 2025 Result Bug Evening October 2025

Platz	Teilnehmer	Punkte	Bug	S/N	Baujahr
1	DL8CO	24	Vibroplex Original	405740	2016
2	DJ1YF	23	Vibroplex Blue Racer		2010
2	DK3AX	23	Vibroplex Original deluxe	405690	2016
3	DL7UGN	22	Begali Intrepid		
4	OE3IAK	19	Vibroplex Blue Racer		1924
5	DK9HE	18	GHD (Japan)	GN207BK	
6	DJ6ZC	17	Lionel J-36		1942
7	SP9JZT	16	Homemade		
8	DL5HP	15	Hi-Mount BK-100		
8	DJ4WG	15	Vibroplex	47843	1948
9	DH7FFE	14	Vibroplex Original	225146	1962
9	DL1AH	14	Vibroplex Blue Racer	108269	1999
9	G3ZRJ	14	Les Logan bug key		
9	DJ3TU	14	Vibroplex Original	553991	2010
10	OE1TKW	13	Vibroplex Champion		1965
11	DF5AC	12	Vibroplex Standard	230151	1963
12	DL2NBY	5	Vibroplex Original	54343	1987
Checklog	DJ9BM	(15)	Vibroplex Blue Racer	415540	2025

Logeingänge: 18 Teilnehmer/Rufzeichen: 34
Received Logs: 18 Participants/Callsigns 34
QSO Statistik Total: 278 , 80m: 218, 40m: 60

Kommentare/Comments

DL8CO

Leider ist mir während der Party meine Vibroplex ausgestiegen und es kamen nur noch verstümmelte Zeichen. Ich hoffe aber, die Oms haben ein Nachsehen mit meiner Gebeweise gehabt und ich hoffe, zur nächsten Party ist sie wieder o.k.

DJ6ZC

Bei der Kürze der Bugparty "verpasst" man sich schon mal auf auf 80 oder 40m. Vorschlag: feste Zeiten für beide Bänder. hw? Auf jeden Fall awdh nxt mal

73, CWFE Dieter DJ6ZC

DJ3TU

Ant.: Magloops je fuer 40m und 80m, Pout 90W. Conds. erschwert durch gleichzeitig laufende Conteste.

DK9HE

Mir hatte es wieder viel Spaß gemacht. Auf 40m ging fast nichts. Mein Bug: GHD GN207BK (Made in Japan). Vielen Dank für deine Auswertung.

G3ZRJ

Thanks for the Bug/Cootie party, very enjoyable. Sorry I had to miss a few minutes at the start of the contest .

73 Tony G3ZRJ

DL5HP

Moin, bin zum 2.mal dabei. Hatte mit qrm zu kämpfen, konnte daher einige Anrufer nicht aufnehmen. Dabei sein ist alles, hat wieder Spaß gemacht. CWFE, cu ..

DL7UGN

Leider war auf 40m fast nur CWT. Auch nach Ende dieses Contests kam dann wohl keiner mehr auf das Band.

73 es AGBP Mike DL7UGN

OE3IAK

Der verwendete Bug war ein wenig zu schnell für den Abend, aber wenn ich mit einer Taste anfange, ziehe ich es auch durch. Viele nette ops wieder getroffen, eine große Freude!

DJ9BM

Durch die geringe Anzahl der Logs liegen die Teilnehmer beim Endergebnis z.T. eng beieinander. Die Bedingungen waren anfangs auf 40m gut, wurden aber kaum genutzt. Wie immer eine Stunde QRM durch den gleichzeitig stattfindenden Test der CWops. Vielen Dank für die Teilnahme und wir treffen uns hoffentlich wieder beim nächsten Schlackertastenabend am 18. Februar 2026.

Due to the small number of logs, the results are sometimes very close. Conditions were initially good on 40m but it was hardly used. As always, one hour of QRM due to the Test of the CWops.. Thank you for participation and hopefully we meet again at the next Bug Evening on the 18th February 2026.

73 + AGBP Volker, DJ9BM